p. 89 cpv 1. L a  ‘ congregazione generale ’ del Saggi è chiam ata ' capitulum  
generale ’ in Act 5 ; il testo riguardante il Martignoni è da Act  5, aggiunto un 
‘ et ’ dopo ‘ doctor Il discorso ufficiale come al solito non è notato, ma si 
ricava dall’incarico del capitolo del 1465 (Act 4'). L a durata biennale del v i
cariato, è ribadita nello S tP  10 (Act 5). Riguardo alla rielezione di Giuliano da 
Brescia nel 1467, gli A tti non ne ànno neppur la  menzione (Act 6).

p. 90 cpv I. ‘ Cum multis expensis ' sono parole da Act  8'.

3 L ’inciso ' E t  post depositionem... ’ è d’altra mano su testo abraso.
4 ‘ sacerdotes ' è interlinea della stessa mano ; ‘ et non ab alijs ’ è della 

stessa mano di nota 3 su abrasione.
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p. 90 not. 27. Per la  bolla e per il viaggio dei due incaricati furono spesi 
45 ducati ‘ de cam era', mentre la  somma di 52 ducati e mezzo fu  il ricavato 
della tassa straordinaria imposta ai conventi (A et 8'). Falsa è l’indicazione di 
7 scudi e mezzo per ogni convento, e quindi la  somma complessiva di 60 scudi, 
come pure inesatto è il numero dei conventi. Dalla tabella di Act  8' si à il 
prospetto seguente : ducati 7 % per M antova, Ferrara, Brescia, Bologna ; du
cati 5 per Gironda ; ducati 3 % per Parma, Reggio, Lucca ; ducati 3 per R iva  ; 
ducati 2 y2 per De Selve ; ducato 1 % Per Lodi. Quindi i  conventi erano 11, 
non 8 come dice il Saggi. I  7 ducati e mezzo avanzati vennero im piegati nel
l ’acquisto di un cavallo per il vicario generale (Act  8').

p. 90 cpv 2. Il capoverso compendia A et 8. Però il cognome del vicario 
del vescovo di Reggio è ' Fossa ’ , che presentò pure una lettera del Legato 
di Bologna contenente il precetto di osservare la  bolla promulgata.

p. 90 cpv 3 . Il capitolo della Congregazione del 1471 emanò un forte de
creto contro Giuliano da Brescia, cassato in seguito. Siccome sembra che tu tti 
gli storici l ’abbiano passato sotto silenzio, si crede conveniente di riprodurlo 
qui interamente : ‘ Omnibus prioribus et locorum presidentibus precipimus, ne 
in conuentu recipiant aliquem fugitiuum, nisi forte ad carcerem, et precipue 
fratrem  Julianum de Brixia, olim indignissimum nostrum uicarium, magistrum 
errorum, discordi^ seminatorem, apostatam, sedicionum auctorem, scismati- 
cum, sub ouina pelle lupinum animum tegentem, in malo opere pertinacem, 
et eius sequentes, scilicet fratres Guielmum Monotum, Heliseum, Johannem 
Baldinum, Johannem paruum Capellum, diaboli operarios. Quicunque autem 
eos receperit, eis fauerit contra bonum, contra honorem congregationis, sit 
ipso facto excomunicatus, anathem atizatus, maledictus, diabolo et angelis eius 
apostaticis adiudicatus, cum eorum error heresim sapiat. Nec perm ittant fratres 
ad eos uel ad eorum aliquem accedere, quoniam fauente Sathana et procurante 
malicia, multos contagia eorum pestifera leserunt : adeo ut retro aspicientes 
more uxoris Loth, conuersi in stuporem animi, in siccitatem  bonorum operum, 
in amaritudinem praug uoluntatis et in im m obilitatem  [?] priuationis gratig 
Dei fuerint. || E t quoniam ipse magister Julianus, spirita maligno instigatus, 
m ulta et pene innumerabilia scelera in nostra congregatione scandalose et 
periculosissime perpetrauerit, que in dedecus non solum nostre congregationis 
sed etiam totius ordinis et totius ecclesie Dej uergunt, que uix unquam ullus 
hereticorum ausus est, et nouiter denuo ad foedissimum uomitum suum reuerti 
desyderauerit, attentauerit et sua inexcusabili fraudulentia et perfidia conatus 
fuerit nobile hoc sancte congregationis hedificium prosternere et omnino per- 
ditum reddere [?],. prout coram nobis diffinitoribus, totius rei publice curam 
et personam gerentibus, euidentissime conuictus fuit per plures fide dignissi- 
mos testes, quj maliciam eius akh°rrentes confessi sunt et probauerunt in 
faciem  eius eum uoluisse uicarium secundum cor prauum suum, subornatis et 
precio uel precibus seductis fratrum  suffragijs ; et quod prò eo quem uolebat 
uicarium facere contra omnium bonorum opinionem, se obtulit promptum et 
paratum  ad ambiendum et circuendem [/] 5 per omnes congregationis conuen-